附件3
关于开展2024届毕业生就业工作“寒假暖心行动”活动的通知
各二级学院：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，全面落实党中央、国务院对高校毕业生就业创业工作决策部署和《教育部关于做好2024届全国普通高校毕业生就业创业工作的通知》《安徽省教育厅关于做好2024届全省高校毕业生就业创业工作的通知》等文件精神，充分利用寒假窗口期，帮助2024届毕业生解决求职就业中的“急难愁盼”问题，现决定在全校范围内开展寒假促就业“暖心行动”，向2024届毕业生提供贴心暖心的就业指导服务。现将工作安排通知如下：
一、活动主题
寒假暖心促就业  携梦起航正当时
二、活动目标
进一步增强就业工作实效，持续提高毕业生对就业工作的满意度，促进我校2024届毕业生实现高质量充分就业。
三、活动时间
2024年1月中旬至2月下旬
四、活动内容
1.突出“实”，全员摸清底数。寒假暖心行动要坚持从学生实际需求出发，毕业班辅导员针对2024届毕业生开展就业情况摸底，准确掌握班级毕业生实习就业状况、创新创业意愿、就业技能培训及就业指导服务需求等具体情况，以班级为单位建立摸排登记表，做到毕业生底数清、就业意愿清、服务需求清，针对性制定就业指导和帮扶措施。
2.体现“效”，更多拓展岗位。二级学院2024届毕业生就创业工作小组加强统筹安排，持续开展访企拓岗促就业行动，加强与校企合作企业、行业协会等各方联系，充分挖掘就业岗位，更多储备优质岗位资源；积极组织举办线上就业宣讲和招聘活动，筹备春季线下“小而精、专而优”的专场招聘活动；进一步调动校友资源，列出校友主题活动计划，发挥“传帮带”的作用，帮助指导毕业生成功走向工作岗位。
3.把握“质”，精准推送岗位。充分用好各级网络平台资源，通过国家、安徽省大学生就业服务平台、校就业网等多渠道收集用人单位招聘信息，利用二级学院网站、微信公众号、微信群、QQ群等途径，及时、准确向毕业生精准推送就业岗位信息和各类招聘信息；对有创业需求的，提供创业培训、政策宣传、创业孵化等创业服务；对有就业需求的毕业生，为其推送不少于3个对口岗位信息。
4.担起“责”，开展就业帮扶。要重点关注脱贫家庭、低保家庭、零就业家庭、残疾等困难毕业生，落实“一人一档，一人一策”精准帮扶责任。通过包括二级学院党政负责人、教研室主任、专职老师、辅导员等在内的帮扶团队，开展“一对一 ”精准帮扶，精心做好岗位推荐、技能辅导、政策解读等帮扶工作。确保有就业意向的毕业生实现100%就业。暖心行动期间，各二级学院看望重点群体毕业生不少于三次；各帮扶责任人为每一位重点群体毕业生提供不少于一次针对性帮扶，并做好相应的帮扶记录。
5.服务“优”，强化就业指导。根据摸排台账，以“线上+线下”形式开展以“成才观、职业观、就业观”为核心的就业育人主题教育活动。做好毕业生思想引导工作，及时回应毕业生提出的相关需求，为毕业生提供生涯规划、政策解读、简历制作、面试指导、求职技能等方面的就业指导服务，引导他们树立正确就业观、职业观、择业观，结合个人实际做好就业准备。
就业与创新创业指导中心在寒假期间将提供全天候、全生态的就业指导服务。帮助毕业生了解最新的“留皖就业政策”“省情教育”“专业导读”“岗位导读”等信息；辅助毕业生自主开展多种职业测评，进一步了解自己，明晰职业规划；开设“简历制作”等线上课程，开通“线上咨询室”，举办“就业育人”主题教育活动，请各学院积极组织学生参与。
五、活动要求
1.压紧压实责任。严格落实就业“一把手工程”，各二级学院党政负责人要牵头带领教研室主任、专业教师及辅导员精心组织、全程参与。各学院可视具体情况开展丰富多彩的就业活动。
2.确保服务质量。各二级学院要充分利用好本次“寒假暖心行动”，结合各自实际创造性地开展多样化、针对性就业指导服务；保持电话、微信、QQ、邮箱等多种咨询渠道畅通，及时解答学生咨询。
3.做好宣传动员。各二级学院要认真做好就业服务的宣传工作，要通过各类媒体，线上线下共同发力，多角度、多方位宣传就业服务，扩大毕业生和用人单位参与面。
4.及时总结复盘。各二级学院需及时收集整理寒假暖心行动期间的活动图片、资料，及时宣传。重点要收集整理毕业生的实际需求与反馈，及时总结，做好《二级学院2024届毕业生就业工作手册》《辅导员2024届毕业生就业工作手册》的工作记录，并制定下一阶段工作计划，探索就业工作长效机制。
5.活动材料报送。各二级学院从本次活动开展情况、通过暖心行动收集到的学生实际需求与困难、解决成效及下一步工作计划等内容，对本学院活动开展情况及成效进行总结（字数1500字左右）。请于3月10日16:00前将活动照片、截图、加盖学院公章PDF版本活动总结以及附件1、附件2发送到邮箱：329126362@qq.com，主题命名为“2024寒假暖心行动总结+学院名”；纸质版一并交到大学生服务中心305办公室。
联系人：朱熙  18656459293